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NR 28                   MÄRTS 2012 
 

 

Tere, KEVAD! 
 

Eelmises Kuldmuna numbris avaldasime üleskutse, 
et nii rühmad kui lapsed koos vanematega 
talletaksid selle aasta kevade saabumise. 

 
Kevad algas 20.märtsil kell 7.14. 

 
Kuidas kevad tuli? Milles märkasime kevadet? 

Mida tegime? 
Esimesed kevadlilled, tilkuvad räästad, 

lumesulamise loigud – need on vaid mõned hetked 
sellest päevast. 

 
Kuldmuna lk 9-12 loe, kuidas tuli kevad ning mida 

pidasid oluliseks talletada lapsed, õpetajad, 
lapsevanemad. 

 
Suur tänu kõigile! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kevade algus 7.14 Tibutares 

 

Tere, KEVAD! 
 

 
KEVAD 

 
Lumi sulab ja veelombid on. 

Lillede nupud on peenral. 
Lumikellukesed on õues ärganud. 

Natuke on muru paista juba. 
Linnud laulavad rõõmsamalt. 

Päike paistab soojalt. 
 

Rahel Luik (6aastane) 
Piilude rühm 

 

Esimene sinilill… 
Kiisude rühm 

 

Märtsikelluke  
(Mikide rühm) 
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Rubriigis LUUBI ALL tutvume igas Kuldmuna numbris ühe Tibutare töötajaga lähemalt.  
Valiku, kellest millises lehenumbris juttu tuleb, otsustab loos. 
 

Seekord on luubi all Krõllide rühma õpetaja-abi VAIMA VALNER 
 

 
Vaima ja tema unistus (foto:erakogu) 

 

Nimi VAIMA VALNER 
 

Sünniaeg, tähtkuju  
26.12.1973, Kaljukits 
 

Kellena Sa Tibutares töötad 
Õpetaja-abina 
 

Kaua Sa oled Tibutares töötanud 
Tööle tulin 2001.aastal. Olen töötanud 
Tibutares üle 10 aasta juba. 
 

Kuidas sattusid lasteaeda tööle 
Lasteaeda tööle sattusin nõnda, et minu hea 
sõbranna, kes enne mind sellel töökohal 
töötas, tahtis teisele tööle minna ja pakkus 
seda kohta mulle. Tulin, proovisin, meeldis 
väga ja nii ma olen siia jäänudki. 
 

Mis meeldib sulle sinu töö juures kõige 
enam 
Minu töö juures meeldivad mulle kõige 
enam ikka lapsed, nendega suhelda, neid 
kuulata, nendega tegeleda ja nende sõber 
olla. Meeldib lastega käia huvitavates 
kohtades ekskursioonil ja võtta ette muid 
toredaid ettevõtmisi. 

Meeldib veeL, et siin on alati soe tuba ja 
maitsvad toidud. 
 

Mis on lasteaias töötamise juures kõige 
raskem 
Minu jaoks midagi rasket selle töö juures ei 
olegi, peaasi, et rühmas oleks 
töökaaslastega head suhted ja koostöö 
toimiks. Ja meie rühmas see nii on. 
 

Mida pead oluliseks töös lastega (laste 
kasvatamisel) 
Oluliseks laste kasvatamisel pean seda, et 
käitumisreeglid oleksid paigas, et lapsed 
oleksid viisakad, austaksid vanemaid 
inimesi ja oskaksid arvestada teistega. 
Püüan aidata kasvatada lastest igati häid, 
väärikaid ja toredaid inimesi. 
 

Sinu enda lasteaiakogemus (lapsepõlv) 
Enda lasteaiakogemus ei olnud hea, kuna 
sunniti sööma ja ei tohtinud lauast ennem 
ära tulla, kui kõik oli söödud. Vahel istusin 
seal mitu tundi. Ei meeldinud ka see, et 
pidin olema tihti öölasteaias. 
 

Millised on sinu huvid ja hobid  
Minu suureks hobiks on ratsutamine ja 
meeldib ka väga käsitööd teha. Armastan 
väga loomi ja nende eest hoolitseda. 
Meeldib veel väga ujuda ja üldse palju 
liikuda. 
 

Mida tahad veel endast rääkida 
Mul on kena kodu metsa ääres, mees ja 
kaks toredat last, poeg Raigo ja tütar 
Veronika. Veel on meie peres hundikoer 
Roi, kaks kassi Vällu ja Emma, lontkõrv 
küülik Rispik ja akvaariumikalad. Unistuseks 
oleks saada endale veel koju päris oma 
hobune. Loodan, et kunagi mu soov täitub. 



 

     3 

Märtsikuus toimunust 
 

  
 

 1.märtsil said Krõllide ja Nakside lapsed ning 21.märtsil Kiisude ja Piilude lapsed osa 
keskkonnahariduse projektist „Sipelgas Ferda sorteerib prügi“ 

 5.-9.märtsini oli Tibutares muusikanädal, mille raames külastas 6.märtsil meie 
lasteaeda Reigo Ahven aafrika trummidega ning toimus nii mõndagi muud põnevat (loe 

Kuldmuna lk 4) 

 7.märtsil osales 25 Tibutare töötajat ülevabariigilisel õpetajate streigil toetusstreigiga (loe 

Kuldmuna lk 16) 

 12.märtsist 6.aprillini on Tibutares praktikal TPS üliõpilased Marion Poller ja Lana 
Murumägi, kelle juhendajateks on Annely Kübarsepp ja Kertu Noorlind 

 14.märtsil võistlesid Nakside ja Krõllide lapsed Tibutare Meistrivõistlustel 
rahvastepallis (loe Kuldmuna lk 14) 

 21. ja 22.märtsil nautisime lauluvõistlust „Tibutare Laululind 2012“, kus valisime meie 
lasteaia esindajad Harku valla lauluvõistlusele (loe Kuldmuna lk 13) 

 23.märtsil osalesid tibutare koolieelikud (valitud mängijad) Keilas turniiril 
Rahvastepallime 2012 (loe Kuldmuna lk 14) 

 27.märtsil kell 9.30 vaatasime lasteteater Sõber etendust „Metsamuinasjutt“ 

 29.märtsil osalesid Krõllide rühma lapsed projektis „Targalt internetis“ 

 29.märtsil kell 18.00 toimus lastevanematele loeng „Meedia eelkooliealise lapse elus 
ning lapsevanema roll meediakasvatuses“ (TPS meediakasvatuse õppejõud Kristi 
Vinter) (loe Kuldmuna lk 15) 

 31.märtsil osalesid meie lasteaia lapsed Harku valla lauluvõistlusel 

 

Aprillikuised nädalateemad 
 

 Kevadpühad, lihavõtted, loodus 
kevadel 

 Kevad taime- ja loomariigis 

 Terves kehas terve vaim 

 Kevad aias ja põllul 
 
Kevad läheneb jõudsalt ning kõik 
aprillikuised nädalateemad soosivad 
looduses matkamist, sportimist, 
mängimist ning seeläbi õppimist. 

 

Üritused APRILLIS 
 

 Aprillis toimub Muumide rühma korraldatud 
ühisüritus „Üheskoos elamise mõte“ 

 16.aprillil kell 11.30 vaatame GreenClean’i 
etendust „Südame kolm soovi“ 

 17.aprillil toimub lihavõtte mängupeona jäneste 
tervisematk (korraldab liikumisõpetaja Anna 
eestvedamisel A-rühm) 

 30.aprillil toimub ühisüritus (korraldab Kiisude 
rühm) 

 30.aprillist 25.maini on Tibutares praktikal TPS 
koolieelse lasteasutuse õpetaja III kursuse 
üliõpilane Liis Lüütsep, kelle juhendajaks on 
liikumisõpetaja Anna Sõõrd 

 Aprilli lõpust saab lasteaia pikas koridoris 

vaadata laste kunstitööde näitust  

 
 

Kaastööd Kuldmuna aprillikuu numbrisse on 
oodatud 27.aprilliks 

e-postiaadressil metoodik@tibutare.edu.ee 

 
Oodatud jutud, pildid, teadaanded, laste jutud ja 

kunstitööd, töötajate mõtted, vanemate tagasiside, 
kokkuvõtted koolitustest, raamatutest jne 

 
 

 

ÕNNITLEME 

3.aprill - KAIDO SANDER 50 

4.aprill - LEA LUUKAS 

6.aprill - MEELIKA KIHVA 

9.aprill - MARE RENNIG 

14.aprill - MARIANNE VILLEMS 

 

mailto:metoodik@tibutare.edu.ee
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Märtsikuu teine nädal algas Tibutares Sibulasupi ja Ahvenaga ning lõppes Merineitsiga. Toimus 
muusikanädal.  
 

Esmaspäev oli laulumängude päralt. On raske leida tegevusi, kus mäng, muusika ja õppimine 
oleksid tihedamas seoses kui laulumängudes. Enim põnevust pakkusid „Kanga kudumine“, 
„Sibulasupp“ ja „Öövahi mäng“. Ah, et kuidas neid mängitakse? Ma pole kindel, palju lastele ühe 
korraga meelde jäi, aga tasub uurida. Õpetajate sõnul läksid mängud rühmas omaalgatuslikult 
edasi. Kinnitust sai kahtlus, et vana hea „Kes aias?“ ei olegi tänapäeva lastele iseenesestmõistetav 
ajaviide.  
 

Teisipäev oli pillipäev. Aafrika trummide ehk djembedega tuli külla Reigo Ahven. Iga laps sai oma 
pilli, iga rühm oma improvisatsioonilise jutustuse, millele üheskoos põnev rütmisaade kujundati. Olin 
tunnistajaks 8 suurepärase loo sünnile. Kaamerasse püütud pildid kirjeldavad toimunut ilmselgelt 
paremini, kui seda sõnadega teha suudan. Aitäh, Ahven!  
Nakside tähelepanekud pani kirja õpetaja Sirje: 

 Trumme mängides tekkisid põnevad hääled (Daniel Leevi) 

 Mängides tekkis kätel selline tunne, et sipelgad kõnnivad käe peal (Emma) 

 Need pillid on djembed, issi mängib ka kodus sellega (Joosep) 

 See muusika tekitas minus tunde, et järgmise reisi võiks Aafrikasse teha (Oskar) 

 
 

Kolmapäeval otsustasid Tibutare õpetajad toetada streikivaid kolleege ning seetõttu ei laulnud 
lasteaias lind kah. 
 

Neljapäeval rääkisime muinaslugusid koos muusikaga. Kõige pisemad kuulasid lühijutukesi 
„Lindude keel“, Lõvi ja hiireke“ ning „Mesilane Sumsum“. Iga loo lõppedes kõlas vastavat tegelast 
iseloomustav muusikapala ning järgemööda kehastusime linnukesteks (C. Saint-Saens „Loomade 
karneval“, „Linnumaja“), seiklesime loomade kuningaga džunglis (C.Saint-Saens „Loomade 
karneval“, „Elevant“) ning olime usinad mesilased (N.Rimski-Korsakov „Kimalase lend“). Suuremad 
lapsed kuulasid huviga H.C. Anderseni muinasjuttu väikesest Merineitsist.  Suur oli minu üllatus, kui 
muinasjutu lõppedes valisid mitme rühma lapsed enim meeldinud muusikapalaks B.Britteni teose 
„Torm“.  Vot sellisest tõsisest muusikast oskavad väikesed tibutarelased lugu pidada.  
 

Suur aitäh õpetajatele, kes paindlikult tunniplaani nii sättisid, et kõik rühmad said kolmel päeval 
saalis toimetada! Suur tänu kunstiõpetaja Avele, kes realiseeris minu mõtte muusikat maalida. 
P.Tšaikovski balletist „Pähklipureja“ tuntud „Lillede valss“ sai laste loovuse läbi terve näituse jagu 
imelisi lahendusi! Tore, et mitme rühma õpetaja-abid suutsid toimetused nii sättida, et said koos 
lastega saali lustima tulla! 
 

Empiiriline kogemus, isetegemisrõõm ning  oskus muusikat kuulata jäävad lõppenud muusikanädala 
märksõnadeks. 
Ja veel! Lapsed, eelmises Kuldmunas oli vahva nuputamisülesanne pillide kohta. Kas proovisite 
lahendada? 

 
Muusikaõpetaja Irena Bormann-Eskor 
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Värvide   muusika 
 

Võimalusterohke, müstilise kõlaga nädalateema – alati üks 
minu lemmikuid.  
Koostöös muusikaõpetaja Irenaga, kes andis mulle 
huvitava audiovisuaalse materjali  – Tšaikovski „Lillede 
valss“ – valmis kunstiõpetuse nädalaplaan. 
Esialgu kavatsesin integreeritud kunstitegevuse läbi viia 6-
7 aastaste lastega.  

Muusikalise pildiseeriaga lähemalt 
tutvunud, sai selgeks, et ka tublidele          Suvi (Anita Laura Ojala, 6a) 
Piiludele ja Kiisudele ei tohiks teema raske olla.  
Kõigepealt kuulasime ja vaatasime põnevat, lapsesõbralikku versiooni 
„Lillede valsist“ õppeklassis. Kõigile lastele oli see uus ja huvitav 
kogemus. Nähtu tekitas parasjagu segadust episoodi valikul, mida 
pärast paberile maalida. Iga järgnev pilt erines eelmisest, mistõttu 
kuuldus pidevalt hüüdeid „Ma teen suve, 
ei hoopis liblikaid, ei lumelilli… jne. 
Enamus lapsi õõtsus muusika saatel 
kaasa. Keegi püsimatu küsis „Millal me 
ometi maalima hakkame?“ 
Kunstiklassis ootasid lapsi laual paberid,     

     Kevad (Kaisa Koger, 6a)          pintslid ja värvid. Akvarellid on kõige  
                                       sobivam materjal emotsioonide 
edasiandmiseks, eriti märjale paberile maalides. Lisaks sellele 
kuulasime veel muusikat, sest tuli täita Irena poolt antud ülesanne 
–  tunda ära, mis instrument mängib. 

Tublid vastajad olid Aller Piiludest, Olivia 
Kiisudest   ning Martin Krõllidest, kes 
tundsid ära harfihelid. Tegu oli laste            Sügis (Riko Robin Klooster, 6a) 

jaoks vähetuntud muusikariistaga ja kui  
hästi nime ei kuulnud, sai natuke nalja ka. Patrik küsis imestunult – 
hark? Ei, ikka harf ja siis häälisime koos ning vaatasime pildi pealt ka. 
Piilude Martin aga teadis, et muusika, mida kuulasime, on balletist 
„Pähklipureja“. 
Kuna nähtud versioon oli aastaaegadest, siis valisid paljud lapsed oma  
sünnipäeva kuu, mida pildil kujutada. Kes soovis võis kasutada ka 
valget rasvakriiti ja lõpuks veel märjale paberipinnale soola raputada, 
et ikka tulemus veel nauditavam oleks. Kuigi selles tegevuses oli 
tähtsamal kohal protsess, mitte tulemus. 

   Talv (Triin Teneli Tammik, 6a)     Naksid maalisid teemal „Jäälilled“ ainult muusika kuulamise järgi. Tööd     
                                        tulid isikupärased ja huvitavad.  
Tänan Irenat suurepärase koostöö eest, mille tulemusena valmis palju vahvaid kunstiteoseid 
ning võis näha õnnelikke ja enesega rahulolevaid lapsi.  

Kunstiõpetaja Ave Peebo 

 
Audiovisuaalne materjal: http://www.youtube.com/watch?v=MR_2XGWiSEk 

Tegus kuu kunstis 
Märtsikuu on juba mitmendat aastat nö kultuurikuu, mil teemadeks muusika, kunst, raamatud, 
teater. Kunstiõpetaja Ave Peebo jaoks oli selle aasta märts täis rohkelt toimetusi, millest 
saate alljärgnevalt lugeda… 

 

http://www.youtube.com/watch?v=MR_2XGWiSEk
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Tibutare laste kunstitööd 
Harku valla 
lasteloominguvõistlusel 
„Märka ja aita“ 
 
Sel aastal oli Harku valla 
lasteloominguvõistluse teemaks „Märka ja 
aita“. 
Teema oli lastele arusaadav ja huvitav. 
Vesteldes ei jäänud ükski laps hätta, 
enamusel oli midagi asjalikku öelda. Raskem 
osa oli oma mõtete kujutamine paberil nii, et 
vaataja sellest ka aru saaks. Sellepärast 
otsustasin konkursile saata 5-7 aastaste laste 
tööd. Esindatud oli neli rühma - Piilud, Kiisud, 
Naksid, Krõllid - kokku 10 tööd.      
Lastele kõige jõukohasem tegevus on 
hoolitsemine erinevate loomade ja lindude 
eest, vanemate aitamine. Sellest nende 
segatehnikas valminud  pildid ka räägivad. 
Žürii otsustas järgmiselt: 
Liisi Karilaid (5a) „Kiisu otsib kodu“ sai  
II koha, 
Markus Kolde (6a) „Toidan linde“ osutus 
samuti II koha vääriliseks.  
Hannah Mänd (6a) oma tööga „Iga kiisu on 
väärt oma kodu“ ja Jacqlyne Jeršov (7a) „Viin 
linnukestele süüa“ olid mõlemad  
I koha väärilised.  
Olen kõigi osalenute üle uhke! Aitäh teile, 
tublid lapsed! 
 

Kunstiõpetaja Ave Peebo  

 

 

Rahvusvaheline kunstivõistlus 
 
Tšehhi Vabariigis  toimuvale rahvusvahelisele 
kunstikonkursile teemal „Teater, nukk ja 
muinasjutt“ saatsin 7 lapse kunstitööd. 
Lapsed joonistasid eesti autorite loodud 
raamatutegelasi. Naksid  Lottet ja tema sõpru, 
Kiisud oma lemmikut Sipsikut. Piiludele oli 
õpetaja Lea lugenud unejutuks „Naksitralle“. 
Krõllidega mängisime kunstnikumängu, igaüks 
pidi illustreerima ühe episoodi eeposest 
„Kalevipoeg“. Sipsikud ja Muumid maalisid kas 
Sipsikut või Lottet, kuidas keegi soovis. 
 
Kunstitööd said kõik nii suurepärased, et raske 
oli valikut teha. Koos abiliste Lea ja Kairega sai 
välja valitud järgmise tööd: 
Anni Aednurm (5a.) „Naksitrallid“ – segatehnika 
(Piilud) 
Grete Sandra Luure (6a.) „Naksitrallid“ -
segatehnika (Piilud) 
Hugo Põder (4a.) „Lotte“ -guašš (Muumid) 
Karolin Kallaste (5a.) „Sipsik“ – õlipastell, 
akvarell (Kiisud) 
Ken -Tristan Jõelaid (7a.) „Lotte ja Bruno“- 
õlipastell, akvarell (Naksid) 
Triin Teneli Tammik (6a.) „Lotte“ - õlipastell 
(Naksid) 
Magnus Oidram (7a.) „Kalevipoeg“ – must 
marker, akvarell (Krõllid) 
 
Žürii teeb oma otsused teatavaks 10. maiks. 
Tulemusi saab näha veebilehel 
http://www.mdvv-lidice.cz/en/ 
 

Kunstiõpetaja Ave Peebo 

Tegus kuu kunstis 
 

 
Veel jõudsid kunstiõpetaja Ave juhendatud laste kunstitööd näitusena „Minu lemmik 
raamatukangelane“ Tallinna Pedagoogilise Seminari.Töid saate vaadata ka TPS alushariduse 
ja täiendusõppe osakonna kodulehel 
http://www.teatoimeta.ee/Minu_lemmik_raamatukangelane_535.htm 
 
Tagasiside näitusele  
Jälle on rõõmustanud silma ja silma kaudu südant "TIBUTARE" kunstiõpetaja Ave Peebo laste 
nii erinevate tehnikatega maalitud lemmik-raamatu illustratsioonid. TPS-i üliõpilaste jaoks on 
näitus arendav õppematerjal. Kõik imetlesid ja said AHHAA-elamuse soola kasutamisest taustal. 
Seekord ei nimetatud väikeste kunstnike nimesid - kiideti kõiki! Leiti, et küll on tore, kui lastele 
meeldivad "NAKSITRALLID" nagu neilegi! 
 

Üliõpilaste nimel  tänab õpetaja Vappu Juss 

 

http://www.mdvv-lidice.cz/en/
http://www.teatoimeta.ee/Minu_lemmik_raamatukangelane_535.htm
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Mänguhommik „Sipsik“ 
 
Emakeelepäeval korraldasime lastele Sipsikute 
mänguhommiku. Nii lapsed kui ka õpetajad pidid 
riietuma triibulisse – selga pandi erinevates 
toonides triibulisi pükse, pluuse kui ka kleite. Iga 
üks nägi välja tõeliselt sipsikuline.  
 

Hommik algas enda tutvustamisega, kus iga üks 
kirjeldas oma riietust. Seejärel moodustasime kaks 
võistkonda, et kokku panna klotsidest Sipsiku 

pusled. Rääkisime, 
et tähtis pole, kes on 
kiireim vaid see, et 
kõik saaksid oma 
panuse anda. Lapsed olid väga usinad ja rõõmustasid, kui pusled 
kokku said. Järgnevalt mängisime vana head liikumismängu „Kes 
aias?“, kus aias olid mitte mesilased, vaid Sipsikud. Kuna 
tegemist oli siiski mänguhommikuga, jätkasime ühe hästi naljaka 
mänguga „Leia sõbra king“: kõigepealt seoti pooltel lastel silmad 
salliga kinni ja nende ülesandeks oli leida oma paarilise kingad 
ning panna need pimesilmi sõbrale jalga. Mäng valmistas lastele 
väga palju nalja. Lõpetuseks toimusid kahe kõige vahvama 
Sipsiku valimised. Iga laps sai anda oma hääle lemmik poisile ja 
tüdrukule. Valituks osutusid Elisabeth ja Juss-Joosep, kes said 
kaela ka vastava medali. Kõik Sipsikud said aga tänukirjad ja   

     Juss Joosep Ilisson (5aastane)       väikese maiustuse. 
Pirje Kurvits, Meelika Kihva, Silvi Tilts 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

Tabasalu raamatukogus 
 
14. märts oli emakeelepäev ning sel puhul on kõige õigem külastada raamatukogu, kus 
emakeelseid teoseid palju. Nii panidki Tabasalu lasteaias Tibutare Krõllide ja Nakside rühma 
lapsed riidesse ning läksid Tabasalu raamatukokku. 
 

Seal võttis meid vastu juhataja Ede Kutsar, kes alguses rääkis lugejakaardi tegemisest. Siiani 
on enamik lapsi käinud raamatukogus vanematega või õdede- vendadega, kuid sügisel kooli 
minnes on vaja ju enda kaarti.  
 

Pärast seda luges juhataja meile ette kaks huvitavat muinasjuttu. Mõned lapsed olid neid jutte 
varemgi kuulnud, kuid topelt ju ei kärise ning kuulati ka teistkordselt suure huvi ja hoolega. 
 

Muinasjutud kuulatud oli kõigil võimalik lugemissaalis omapead uurida erinevaid raamatuid. 
Suurteks lemmikuteks poiste seas osutus dinosauruse ja koletiste raamatud. Tüdrukute 
lemmikuteks olid siiski printsessi ja inimeste raamatud. Nii hea, et nüüdseks on lugemisoskus 
lastel olemas – peale ilusate piltide sai lugeda huvitavaid jutte ja neid täitsa ise. 
 

Veelkord suur aitäh Tabasalu raamatukogule! 
 

Suurte ja väikeste krõllide ning nakside nimel Lana Murumägi 
TPS II kursuse üliõpilane 
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         Teatrikuu teatriskäik 
 
Ka lõvipoeg vajab sõpra, rääkimata inimlapsest. 
Seda me küll teadsime  juba varem, aga 
veendusime veel enam, kui olime vaadanud 
Tallinnas Salme Kultuurikeskuses teater Marionett  
lavastust LÕVIPOEG OTSIB SÕPRA. 
 

14. märtsil vuras meie lasteaia ukse ette suur buss 
ja mõne minuti pärast oli see täidetud elevil 
lasteperega. Kui MUUMIDE ja MIKIDE mudilased 
olid istet võtnud, algas sõit linna suunas. 
Küll see oli põnev, enamus lapsi polnud kunagi 
suure bussiga reisinud, kõrgelt vaadates paistis 
muidu üsna tuttav tee palju huvitavam. Nii mõnigi 
koht, maja, puu või ristmik tõi laste huulile kilkeid:                 Mikid Salme Kultuurikeskuse trepil 

seal olen ema-isaga käinud, siin töötab mu vanaema,  
aga siit keerates saab vanaisa juurde! Meie sõiduk aga oli jõudnud juba Kalamaja kanti ja 
tiirutas sealsetel üsna kitsastel tänavatel ning oh üllatust, Salme kultuurikeskus oligi otse meie 
ees! Uksed avanesid ja ...peagi avastasime ennast juba riidehoiust. Meid võttis vastu tore onu, 
näitas kuhu riided panna, kust piletid saab ja kuidas teatrisaali leiame. Pealegi ei olnud see onu 
mingi tavaline onu, vaid riietatud safari rõivastesse ning kutsus meid kaasa reisile džunglisse. 
Võtnud istet klapptoolidel, millel oli vahepeal tore kõõluda, kinnitasime turvavööd ja meie seiklus 
algas! 
 

Saal läks pimedaks ja lavale ilmusid lõvid, ei mitte 
päris, ikka nukud ja pealegi ülalt nööridega 
juhitavad. Juba eelnevalt saime teada, et meid 
ootavad ees marionettnukud, keda ülevalt kõrgelt 
juhivad näitlejad. Tegelased liikusid nagu oleksid 
olnud elus, väga graatsiliselt ja vaikselt. Peale 
lõvide elasid selles džunglis ka sõbralikud 
neegrilapsed, vallatud ahvilapsed ja laevaga sõitsid 
kohale isegi mereröövlid. Neil oli kaval plaan kergelt 
raha teenida, sest onud püüdsid lõvi kinni ja tahtsid 
ta suure raha eest tsirkusesse müüa. Siin tuligi appi 
sõprus ja kokkukuuluvustunne, kõik selle metsa 
elanikud koos võtsid hoopis mereröövlid kinni ja  

        Ja muumid Salme Kultuurikeskuse trepil                saatsid nad merele tagasi. 
 

Etendus oli väga loogiline, lastele hästi arusaadav ning nukud imearmsad. 50 minutit lendas 
linnutiivul ja lapsed vaatasid huviga. Aplaus oli pikk, ainult kahju, et näitlejad ennast oma 
toredate nukkudega ei näidanud. Enne tagasisõitu tegime keskuse ees pilti ka, et kaua oleks 
meenutada seda vahvat käiku! Tagasisidena vanematelt kuulsime, et lastele läks see lugu väga 
korda ja sellest räägiti kodus palju. Kes pole veel selle teatriga tutvunud, siis minge kindlasti! 
 

Aitäh meie sõpradele Muumidele meiega kaasa tulemast ja nende õpetaja Marjule, kes 
organiseeris bussi! Suur-suur tänu Oskari emale, kes muretses piletid ja aitas lapsi 
riietada! 
Nagu näha, on õnneks meie ümber palju häid sõpru! 
 

Mikide õpetaja Anneli Tammik 
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Tere, KEVAD! 
 

 

Kevad tuleb 
/Maimu Linnamägi/ 

 
Jah, nüüd tuleb kevad, 

sest päike on soe 
ja tänavaid vihm juba pesi. 

 
Sa kasukast ruttu välja poed 
ning porilombid kõik üle loed, 

seal hüppad, et kummikus vesi. 
Mis tühja märgadest sokkidest! 

Ja olgu või nohu, 
mis sest, mis sest: 

kevad tuleb tasakesi. 
                Mikide kevadrõõmud…                                                                                                         …ja kevadine vitamiinipomm 

 
Ja tõesti, tõesti saigi õues KÕIK lombid üle loetud; nii mõnedki sokid said märjaks, aga 
kuidas nohuga meil on, seda veel ei tea... 
Kuid kevad tuleb tasakesi: tihane laulab sitsikleit-sitsikleit ning lumikelluke rõõmustab meid 
oma sikkide ja sakkidega, päike on soe ja vihm peseb õue puhtamaks.  
Kevad, kevad, kevad on käes, hurraa! 
 

Mikide rühm 

 

Adeele kevadelamus 
 

Kevadelugu  
 

Lasteaias me olime õues ja me  
leidsime ta lume peal hüplemas.  
Kui ma liblika leidsin, siis lõpuks 
ma näitasin kasvataja Leale.  
Kuid ta oli nii nunnu. Kuid siis,  
kui Krõllide rühma kasvataja tahtis  
pilti teha, siis hüppas liblikas kaks korda maha ja ei saanud. 
Ma võtsin ta kahe käega käte peale. Kui ma panin oma käe 
tagurpidi, siis liblikas ei tulnud ära ja ma arvasin, et see 
liblikas jääbki mul käe peale. Arvasin ka seda, et ta tahab 
minu koju tulla. Ta tuli õla peale juuste juurde ja tead, mida 
ma kartsin - et ta läheb krae vahele. Ja ütlesin vaikselt 
emme.  
Aga õnneks ma sain ta käe pealt maha, panin käe õue laua 
peale ja siis ta kõndis maha ja läks. Ja ta oli oranž ja 
mustade täppidega.  
Ma saan nüüd lõpu öelda. Kui te vaatate seda lasteaia 
ajakirjast, siis kui teil on huvi, võite seda lausa mitu korda 
lugeda. Aitäh, et lugesite! 

Piilude rühma tüdruk Adeele 
 

Üles märkinud Adeele isa Mairold Vaik 

 

 

Kiisude rühma kevadiselt 
rõõmsad ja värvikirevad 
meisterdused 
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NAKSID TÕID       
KEVADE TUPPA 

 
Ettevalmistused kevade vastuvõtuks algasid Nakside rühmas juba eelmisel 
päeval. Nimelt said lapsed ülesande, et järgmisel päeval võtavad kõik kaasa 

natuke kevadet - mõne oksakese puult või põõsalt. Palve lastele oli, et paluda abi ja luba  
vanematelt, et ei tormataks aeda ja ilma luba küsimata ühtegi oksa ei murtaks. Samuti arvasid 
lapsed, et võiks ka mõne ilusa kevadpildi joonistada. Kuna raske on raagus oksa järgi ära 
arvata puu või põõsa nime, siis lapsed pidid  oksa külge ka nimesildi kleepima. 
 
Kevadhommik algas rühmas toreda üllatusega – kõik 
sellel päeval kohal olnud lapsed olid koduse töö 
korralikult ära teinud. Esimestena saabusid lasteaeda 
Ekke kontpuu ja Emma haavapuu oksaga. Birgit aga oli 
kaasa võtnud punase kirsi – ja pajuoksa.  Grete koos 
isaga oli teinud suure töö – nad olid valmistanud   neli 
erinevat kimpu paju-, pärna-, sireli- ja kirsiokstest ning ka 
okstele nimesildid külge kleepinud. Hannah käis koos 
emaga eelmisel õhtul kevadet otsimas oma kodu akna 
alt. Nemad tõid sildistatud oksad kaasa juba koos 
vaasiga. Esimene kevadhommik Dereki peres algas ikka 
päris vara. Enne lasteaeda jõudmist tuli käia aias, kaevata peenralt üles üks tulbi ja üks 
nartsissisibul ning istutada need ka veel potti. Lasteaias tundis Derek suurt uhkust, kui  ta 
kaaslastele jutustas, kuidas sibulaid tuleb potti istutada ning kuidas peab nende eest 
hoolitsema. Päeva jooksul küsis ta mitu korda, kas muld on ikka märg või peab juba kastma. 
Lastele sai siis selgitatud, et kui muld heledaks muutub, alles siis peab kastma ning liige niiskus 
teeb sibula hoopis haigeks – läheb mädanema. Natukene õnnetuna saabus lasteaeda Oskar – 
nimelt oli tema pajuoksalt üks urvakene ära tulnud. Peale tunnustavaid sõnu, et kodune 
ülesanne on ju ikka täidetud, muutus ka tema meeleolu kohe palju paremaks.  Triin Tenelil aitas 
ülesande lahendada vanaema, kes andis talle lasteaeda kaasa juba ette ajatatud oksa, millel 
olid küljes päris suured lehed. Ken Tristanil olid kaasas koos okstega ka ilusad valged tulbid – 
mis ilus kimbuke. Kes ülesande saamise päeval puudus, täitis selle teisel päeval – nii tõigi 
Laura rühma järgmisel päeval kevadised kaseoksad. Kellel olid veel sildid okste külge 
panemata, alustasid selle tähtsa toiminguga, teistega sai hakatud koostama vaatlustabelit. Meie 
vaatluste eesmärk oli välja selgitada, millise puu või põõsa oksad hakkavad kõige enne õitsema 
või tulevad külge lehed. Kevade tunnet aitasid tekitada sellel päeval ka Emma, Hannahi, Grete 
ja Triin Teneli meeleolukad  joonistused, mis aknal kõigile möödujatele vaatamiseks olid. 

 
Juba kahe päeva pärast hakkaski õitsema sarapuu – 
milline ilus, imeväike, punane õieke. Et seda paremini 
jälgida, oli vaja lausa luubi abi. Soe päike oli pannud 
aknalaual paisuma ka pungad okstel. Esimestena avasid 
oma lehepungad metsõunapuu ja sarapuu. „Appi, kui 
suur pung on sellel oksal!” ei jõudnud lapsed ära 
imestada kastanioksa vaadeldes. Uurimist, avastamist ja 
tabeli täitmist jagus nüüd mitmeks nädalaks.  
 
Aitäh kõikidele lastele ja nende pereliikmetele, kes 
aitasid kevade tuppa tuua! 

 
 

                                                               Nakside õpetaja Sirje Reinla 
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  TIBUDE laste mõtteid  
 

SANDER 
Kevadel on tööd väga palju, siis peab tassima 
ja vedama käruga. Naistel ei ole õues palju 
tööd. Meie peame liiva tooma, kivisid tassima. 
Raske töö. Kevadel on tööd väga palju. Puid 
on vaja tellida. Kevadel on vaja palju asju 
teha: hakkan issiga liivakasti ehitama. Siis 
saan prügiautoga, seguautoga ja autotreileriga 
mängida, kopa ja traktoriga ka. Siis saab 
lihvimismasinaga õues lihvida, emme ja issi ei 
taha, et toas müra teen. Akutrell on katki, peab 
poest uue tooma. Patareisid on ka vaja - 2 või 
4. Kui suvi tuleb, siis räägin, mis kevadel 
looduses toimub, ma siis vaatan. 
 

MELINA 
Ootan päikest, lumi sulab ära, muru tuleb 
välja. Saab aeda panna kurgid, lilled. 
Liivakastis saab mängida. 
 

KESSU 
Lumi sulab ära, pilved lähevad ilusat helesinist 
värvi. Rohi hakkab kasvama, puude otsa 
tulevad lehed, lepatriinud tulevad. Saab 
hakata liivalosse tegema. Hakkavad kasvama 
maasikad, kirsid tulevad puude otsa, mulle 
meeldivad, nad on hapud ka, saab teha kooki. 
 

ALBERT 
Lehed tulevad, muru, lilled tulevad. Päike 
tuleb. Saan õues mängida peitust, nukkudega. 
Kasvavad suured lehed. 
 

RAIGO-VILLE 
Muru läheb roheliseks, emme lilled kasvavad, 
lumikellukesed. Muru saab niita. Liivakastis 
saab mängida, mul kollane kopp. 
 

MART 
Lumi sulab ära, meeldib mootorrattaga 
kihutada. Kui päike kuumaks läheb, saab 
minna ujuma. Teed sada, mida tahad, vot. 
 

ELISE VICTORIA 
Saab õues kiikuda, liugu lasta, ronida, lilli 
kasta, mul Miki lillekastmispott. Päike sulatab 
lume, ei libise enam. Võililled kasvavad, lehed 
tulevad puu otsa. 
 

KRISTJAN 
Nägin täna lumikellukesi. Lumi sulab ära, saab 
õues autodega mängida, kiikuda, süüa õues 
teha. Tulevad lilled, maasikad, porgandid. 
 

JOHANNES 
Lumi sulab ära, soe. Saab mängida teiste 
lastega poiste mänge. 

 

kevadest  Tere, KEVAD! 

 
KRIS 
Mina ootan suve. Minu maja eest on lumi juba 
ära sulanud, maja taga on veel lund. Sinililled 
hakkavad kasvama, mingid valged lilled ka, 
muru hakkab kasvama. Siis saab palli mängida, 
jalgrattaga ja tõukerattaga sõita, motikaga. Mul 
uus ratas. Korvpalli saab mängida, mul kodus 
on korv. 
 

HELENA 
Lihavõtteid ootan. Ilmad lähevad 
päikesepaistelisemaks. Lumikellukesed tulevad, 
sinililled. Grillida saab, siilid ärkavad. Jalgpalli 
saab mängida, hüppenööriga hüpata.  
 

HELLE-RIIN 
Lumi sulab ära, lilled kasvavad, muru kasvab, 
roosid kasvavad. Õues saab joosta, 
tuulelohesid saab lennutada, saab igale poole 
minna. 
 

LIISA-LISETTE 
Ilm on ilus, päike paistab, lumi sulab ära. 
Emmel hakkavad roosid, punased ja valged, 
kasvama. Hobustel pole enam tekki  vaja, neil 
hakkab palav. Kui kevad ära lõpeb, algab suvi, 
saab ujuma minna. Ei pea enam palju asju 
selga panema, saab panna nokamütsi või 
kübara. Saab emmele lilli korjata. 
 

ANETTE 
Ilmad lähvad soojaks, lumi sulab ära, lilled 
hakkavad kasvama. Saab palli mängida, 
muruniidukiga sõita. 
 

MARILEEN 
Siis saab õues mängida, kiikuda saab, liugu 
lasta, praegu märg. Lilled hakkavad kasvama, 
kasvuhoones tomatid. 
 

MARIE AMALIE 
Lumi sulab ära, pole jääd, päike paistab 
rohkem. Rohi läheb roheliseks, lilled ja lehed 
tulevad. Marjad tulevad, suvilas on ühed 
punased marjad, maasikad tulevad ka välja, 
porgandid hakkavad kasvama. Inimesed käivad 
ilma talveriieteta. Siis saab keksu ja kulli 
mängida, randa saab minna, kui ilmad soojad. 
Karud ärkavad unest. 

 

BETTAN 
Päike paistab, pajutudud kasvavad, lilled 
hakkavad kasvama, õied tulevad. Lumi sulab 
ära, porilombid tulevad. Karud tulevad koopast 
välja. Liblikad tulevad. Kui hästi soe, võib riided 
ära võtta ja saab joosta. 
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Väike aednik olen ma, 
möllan musta mullaga… 
 
Selliste sõnadega alustasid töökad muumid oma igapäevast 
lasteaiapäeva loomingulist hommikut. 
Plaanis oli algust teha külvamisega. Seemned valitud, 
arutlesime väikeste rohenäppudega sellest, kuidas 
külvamine käib ja mis on selleks vaja. 
Lapsed said töö käigus ise mulda vaadata, katsuda, 
nuusutada ning lõpuks ka luupidega uurida, veendumaks, 
kas mullas ka elu pulbitseb. Poisid avastasid oma 
uurimistöö käigus, et valged täpid mullas on kindlasti mingid 
mulla elanikud, kes toimetavad seal oma igapäevaseid 
toiminguid. Hiljem selgus tõde, et valged elukad olid hoopis 

väetise tükikesed, mida lisatakse mullale, et anda talle 
juurde jõudu ja ramm n.ö. seemnevitamiini (lapsesuu). 
Iga väike aednik sai endale muru külvamiseks personaalse 
murutopsi, kuhu oma murulapike kujundada. 
Töö pakkus lastele palju põnevust. Isegi poisid olid 
külvamisest väga vaimustuses ning seda tehti suure 
pühendumisega. 
Seemned külvatud, nuputasime ühiselt välja väikese 
aedniku meelespea ja see kõlab nõnda: 
 
 
 

 
Nüüd jääb oodata veel esimeste roheliste võrsete ilmumist. Iga päev kuuleb muumide suust ütlust: 
„Kas juba on midagi märgata, millal juba? Vaata, juba paistab!“ 
 

Ootaja aeg on teadagi pikk ja igav, nii et väikesed aednikud - kannatust, päikest ja pikka meelt. 
Varsti, varsti saame imet näha! 
 

Päikselist kevadet!  
Rohenäpud Muumidest 

     Muumide rühma õpetaja Helin Laimets 

  

Tere, KEVAD! 
 

 
Sipsikute rühma kevad 

lillepeenral ja 
mänguplatsil 
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Tibutare Laululind 2012 
 
Traditsiooniline kevade algust kuulutav lauluvõistlus 
toimus Tibutares seitsmendat korda.  
 

21. märtsil laulsid päikese välja Mikide, Tibude, 
Muumide ja Sipsikute rühma laululapsed. Päev 
hiljem oli lava Kiisude, Piilude, Nakside ja Krõllide 
päralt. Mõlemal päeval oli kuulajaid kogunenud 
arvukalt, ent solistid vaatasid julgelt publikule silma 
ega kartnud sugugi. Või peaaegu mitte sugugi.  
 

Tublid esinejad olid: Magnus Suik (Mikid), Helena 
Jakobi (Tibud), Isabel Tigasing (Muumid), Hugo 
Põder (Muumid), Paul Oskar Tomberg (Sipsikud), 
Elisabeth Kukk (Sipsikud), Heti Desiree Kangro                           Peojuht Liblikas Kaie 
(Sipsikud), Sandra Liis Ränk (Piilud), Saara Väli  
(Piilud), Liisi Leemets (Piilud),  Martin Banatovski (Piilud), Olivia Faye Graziano (Kiisud), 
Hannah Mänd (Naksid), Emma Jaanson (Naksid), Mia Brit Gavrilin (Naksid), Triin Teneli 
Tammik (Naksid), Henri Raaper  (Krõllid), Jacqlyne Jeršov (Krõllid) ja Martin Ainsalu (Krõllid). 
 

Nagu igale kaasaegsele lauluvõistlusele kohane, sai 
publik arvamust avaldada ning hääletada oma 
lemmiku poolt. Enim hääli nelja noorema rühma 
arvestuses kogusid Helena Jakobi (Tibud), Paul 
Oskar Tomberg (Sipsikud) ja Heti Desiree Kangro 
(Sipsikud). Nelja vanema rühma arvestuses võitsid 
publiku poolehoiu võrdse häältearvuga Jacqlyne 
Jaršov (Krõllid), Martin Ainsalu (Krõllid) ja Liisi 
Leemets (Piilud). Kolm viimast koos Tibude Helenaga 
esindavad Tibutare lasteaeda Harku valla 
lauluvõistlusel 31.märtsil 2012.  

   Pöidlad pihku ja okas kurku! 
 

Tuhat tänu peojuhtidele Marjule ja Kaiele, kunstiõpetaja Avele, abivalmis kolleegidele 
Kairele ja Leale ning asjatundlikule publikule!                                  

 

Muusikaõpetaja Irena Bormann-Eskor 

  

Aita liblikal lillele lennata! 

 
Leia erinevused! 

 

NUPUTAMIST    NUTIKATELE 
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Rahvastepall Tibutare lasteaias 
 

14.märtsi hommikupoolik algas tulise võistlusega Tibutare saalis. Lasteaiale on 
omaseks kujunenud rahvastepalli võistlused vanemate rühmade vahel. 
Võistkonnad moodustati loosimise teel Krõllide ja Nakside lastest. Neli võistkonda - Punased, 
Kollased, Sinised ja Rohelised kohtusid omavahel turniirisüsteemis. Lapsed olid täis võidujanu. 
Mängud olid äärmiselt põnevad ja tasavägised. Geimid lõppesid enamasti paaripunktilise 
vahega. Sellistes ühismängudes said lapsed ennast igati proovile panna ja harjutada 
meeskonnatööd ning reeglitest kinnipidamist. Lõpptulemusena said kõik lapsed auhinnatud 
Tibutare medaliga. 

Väga vapra ja võitlusliku mänguga 
paistsid silma võistkondade kaptenid 
Roland, Stefan, Anri ja Patrik. Parimateks 
mängijateks valiti poiste seast Patrik ja 
tüdrukutest Karoliina Liis. 
Kaaslaste hõigete saatel tuli tasavägise 
võistluse tulemusena Tibutare 2012 
aasta meistriks rahvastepallis võistkond 
Rohelised koosseisus: Stefan, Henri, 
Jan-Erik, Anita Laura, Martin, Oskar ja 
Hannah 
Mängud pakkusid ka pealtvaatajatele 
rohkelt emotsioone. Piilude rühm tuli 
järgmiseks aastaks kogemusi omandama 
ja oma lemmikutele pöialt     

            Parima mängija tiitliga pärjatud Karoliina Liis ja Patrik             hoidma. 
 

Ägedad rahvastepalli lahingud jätkusid sama päeva lõunal Tabasalu Ühisgümnaasiumi 
sportmängude saalis. Meie vastasteks olid Tabasalu Ühisgümnaasiumi esimese klassi poisid. 
Mängupinget jätkus terveks tunniks. Seekord oli õnn ja oskused meie poolel ning 
sõpruskohtumine lõppes tulemusega 3:1 Tibutare kasuks. Koolipoisid arvasid, et võiks ka 
järgmine aasta meie vastu mängida lubades, et siis on nad paremas vormis . 
 

23.märtsil kogunes Keila Tervisekeskusesse 9 
võistkonda Harjumaa erinevatest lasteaedadest, et 
proovida jõudu rahvastepalli mängus. Meie lasteaia 
võistkond tõi koju IV koha. Võistlusteks olime hästi 
ettevalmistunud, reeglid, liikumised, asetused olid 
selged. Võistlus algas hästi - tibutarelased võitsid 
ülekaalukalt kolm mängu järjest: iga mänguga 
õnnestus vastastel välja pommitada ainult üks meie 
võistleja. Edasi läks raskeks. Sattusime kokku 
hilisema turniiri võitjaga. Juhtus see, mis võib juhtuda 
ka päris sportlastega. Hetkega muutus mängupilt                          Puntrakalli õpetaja Annale 
täielikult, käed hakkasid värisema, pallivaldamine oli kuhugi kadunud ja mäng lagunes käest. Ei 
aidanud õpetaja ega appi rutanud staažika korvpallitreeneri ja lapsevanema Milvert Vaaksi 
toetus- ja õpetussõnad. Kuigi järgmiste mängudega hakkasime vaikselt „mustast august“ välja 
ronima, sai aeg enne otsa ja võistlus läbi. Paljudele noorsportlastele oli see esimene tõsine 
pallilahing, kus omandada võistluskogemusi, nautida võidurõõmu ja tunda kaotuskibedust. Kõik 
need oskused ja elamused on edaspidiseks edukaks võistlemiseks vägagi vajalikud.  
Pingeline ja emotsionaalne päev lõppes autasustamisega, kus kõik lapsed said kaela medalid, 
mälestuseks kleepsu ja võistkond maiustamiseks korvi mahlaste puuviljadega.  
 

Aitäh kõikidele tublidele sportlastele! Ükskord Te võidate niikuinii… 
  

          Anna Sõõrd 
liikumisõpetaja 
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Meediakoolitus lastevanematele 
 
29.märtsi õhtupoolikul oli Tibutare lastevanematel ja 
personalil võimalus kuulata loengut meedia 
mõjudest eelkooliealisele lapsele ning 
lastevanemate rollist laste meediakasvatuses. 
Koolitajaks oli Tallinna Pedagoogilise Seminari meediakasvatuse õppejõud Kristi Vinter. 
 

Saime teada, kuidas, miks ja milliste vahenditega meedia mõjutab nii lapsi kui ka täiskasvanuid. 
Nägime oma silmaga, kuidas eeskuju õpetab, mida on lihtsate meediavahenditega võimalik 
korda saata ning milline võib olla meie laste ettekujutus maailmast, kui seda vaid läbi 
meediakanalite saame. Kõik see ajas naerma ja lõbustas, aga samas pani tundma 
hirmujudinaid, kui mõelda, et paljud lapsed on selles maailmas üksi. 
 

Koolituse lõpetuseks jagas Kristi Vinter lihtsaid aga kasulikke soovitusi, kuidas lapsi 
meediamaailmas suunata.  
 

Kuigi kuulajate read jäid kurvastavalt hõredaks, usun siiralt, et osalejad said äärmiselt hariva ja 
põneva kogemuse osaliseks. Seda kinnitavad ühe osaleja sõnad, mis mulle sms-ga pärast 
koolitust telefoni jõudsid: „Suur aitäh Kristi Vinterile väga huvitava ja hariva loengu eest! Ja seda 
enam tahan ma tema koolitusele end harima minna!“  
 

Siiras tänu Kristi Vinterile sisuka ja mõtlemapaneva loengu eest! Suur tänu ka kõikidele 
osalejatele! 
 

Kaire Kollom 
õppealajuhataja 

 
  

 

Inimesed kalduvad arvama, et meedia 
mõjutab neid vähem kui teisi inimesi. 
 

 

Uued raamatud (allikas: www.apollo.ee) 
 

Lihavõttepühadel on eesti keeles palju nimetusi, olenevalt sellest, mida selle püha puhul on oluliseks 
peetud: ülestõusmispühad, kevadpühad, kiigepühad, munapühad. Maret Tamjärv’e ja Vivian 

Siirman’i raamatusse „Lihavõtted“ on koondatud rahvatraditsiooni ja kommete seletuse kõrval 

mänge, meisterdamist, toiduretsepte ja lauluviise urbepäevaks ning kiigel laulmiseks. 
 

***** 
Kertu Sillaste „Pannkoogiraamat“ on geniaalselt lihtne väikelapse kokaraamat. 

Pannkoogitegemise õpetus on antud imelihtsate, vaimukate algriimiliste selgituste kaudu. Tekstiga 

kooskõlas on samuti lihtsad ja lakoonilised pildid. Raamat õhutab lapses huvi söögitegemise vastu, 

aga on ka ülisobilik veerimisraamat algajale lugejale. 
 

***** 
Meie ümber elab tohutult palju putukaid, kuid me teame neist väga vähe. Miks on lepatriinul punased 
mustade täppidega tiivad? Kus on liblikad talvel? Kuidas mesilane mett korjab? Mis vahe on tirtsudel 
ja ritsikatel? Kuidas näevad välja röövikuhunt, tontsuru ja sipelgalõvi? Tuul Sepp’a ja Urmas 

Tartes’e raamatust „Putukad õhus, maas ja vees“ saavad lapsed vastuse nendele ja 

paljudele teistelegi küsimustele ning õpivad märkama nii õhus lendavaid, lehtedel ja õites 
askeldavaid, vees elavaid kui ka maapinnal sibavaid putukaid. 
 

***** 
Kui sul on sõber, kes on taimetoitlane või kui sulle meeldivad taimetoidud, siis tasub endale 

muretseda Lia Virkus’e, Tiina Lebane ja Pille Enden’i raamat „Taimetoidud kõigile“. Siit 

leiate üle 100 retsepti ahvatlevate suupistete, mahlaste pirukate, lihtsate salatite ja kergete suppide, 
aga ka toitvate igapäevaroogade, jõuluhõrgutiste ja grillilisandite valmistamiseks. Taimsete lisandite 
ja salatiteta ei saa ka kõige pühendunum liharoogade austaja… 
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Eliise tahab Georgile musi teha, mispeale 
Georg (5a 4k) ütleb pead raputades: „Ma 
saan teie täid muidu“ (Sipsikute rühmas pole 
täisid olnudki). 

 
Õpetaja Pirjel on sulgedest kõrvarõngad 
ning Georg (5a 4k) küsib: „Pirje, kas sa oled 
linnu ära tapnud?“ 

 
Sander (4a) vaatab Anettele pikalt otsa ja 
ütleb ohkega: „Sa oled nii ilus!!!“ 

 

Sander (4a) räägib: „Meil oli ükspäev 
mägede päev: käisime Kakumäel, 
Laulumäel... (mõtleb) ühel mäel käisime 
veel, aga see ei tule meelde“ 
(Laulumägi=Lauluväljak) 

 
Emma (3a 9k) kurjalt söögilauas: „Kes 
räägib, ma ei saa sööda!“ 

 
Õpetaja küsib: „Sander, kas sul  on ka 
tuulerõuged olnud?“ 
Sander (4a 1k): „Ei, ma pole suure tuulega 
õues käinud“

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

7.märtsil osales Tibutare personal (25 töötajat)  
õpetajate üleriigilisel streigil ühepäevase toetus- 
streigiga. See lõi peapeale kogu lasteaia  
töökorralduse. Tänu lastevanemate toetusele ja  
mõistvale suhtumisele, kes oma lastele selleks  
päevaks muud hoiuvõimalused leidsid, võttis lapsi  
sel päeval vastu vaid Piilude rühm.  
 
Osad Kiisude rühma lastest rääkisid põnevusega  
juba enne streigipäeva, et nemad saavad  
streigipäeval minna isadega tööle kaasa.  
                                                                                                Leia pildilt Tibutare streigijuht! 
 

Kiisude laste mõtted õpetajate streigist talletas õpetaja Kaie Kaup. 
 

 See oli vabapäev lihtsalt. 

 Lasteaed jonnis, sest teie läksite ühte kohta. 

 Ma nägin, kui teie rida läks sinna. Kõik õpetajad koos. 

 Teil ei olnud koosolek, see oli üks teine asi, ma tean. 

 Issi ütles, et need, kellel on vähe raha, need olid kõik seal koos. 

 Ma võisin issiga kaasa minna, muidu ei tohi, sest teil oli see teine asi, ma ei saanud ju 
kodus olla. 

 Mulle nii meeldis issi tööl olla. 

 Mina olin issiga koosolekul ja pärast kinos. 

 Mul tuli meelde, mis te eile tegite - streikisite. 
 

 

Laste mõtteteri talletasid Sipsikute rühma 
õpetaja Pirje Kurvits ja Tibude rühma õpetaja 
Ene Rannamets 

Suur tänu! 
 

 

Mis sest, et viimasel lehel ja viimaste ridadena… 
 

SIIRAS JA SÜDAMLIK TÄNU KÕIKIDELE KAASTÖÖ EEST!  
Tänu teile sai valmis sisukas ja mahukas uudisteleht! 
 

Uudistelehe toimetaja Kaire 


